

**ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS
ADMINISTRACINĖS PASLAUGOS TEIKIMO APRAŠYMAS**

Eil. Nr.	Pavadinimas	Aprašymo turinys
1.	Administracinės paslaugos pavadinimas	Leidimo įrengti automobilių stovėjimo neįgaliesiems kelio ženklą suteikimas
2.	Administracinės paslaugos aprašymas	<p>Paslauga teikiama asmenims, norintiems įrengti automobilių stovėjimo neįgaliesiems kelio ženklą.</p> <p>Pastaba: į paslaugos apimtį patenka tik tie stovėjimo neįgaliesiems kelio ženklai, kurie statomi viešo naudojimo erdvėje (pvz., prie daugiabučių, viešųjų institucijų). Į paslaugos apimtį nėra įtraukiami stovėjimo neįgaliesiems kelio ženklai, kurie su Savivaldybe yra derinami statybų metu, kartu su visu pastato statybos projektu.</p> <p>Prašymą suteikti paslaugą galima pateikti tiesiogiai atvykus į Savivaldybės administraciją, registruotu laišku arba prisijungus prie Elektroninės valdžios vartų (www.epaslaugos.lt).</p> <p>Paslaugos gavėjas apie priimtą sprendimą informuojamas prašyme nurodytu būdu: atvykęs į Savivaldybės administraciją arba registruotu laišku paprastu paštu ar per E. pristatymo informacinę sistemą.</p> <p>Dėmesio! Elektroniniu būdu pateiktas prašymas turi būti pasirašytas kvalifikuotu elektroniniu parašu (t.y. naudojantis asmens tapatybės kortele arba mobiliuoju parašu arba specialia USB laikmena ir pan.).</p>
3.	Paslaugos gavėjo (asmens, siekiančio gauti paslaugą) tipas	Fiziniai ir juridiniai asmenys
4.	Paslaugos teikimo būdas (tipas)	Paslauga teikiama elektroninėmis ir neelektroninėmis priemonėmis
5.	Funkcija, kurią vykdant teikiama paslauga	Paslauga teikiama savarankiškai
6.	Informacija apie tai, ar paslauga teikiama atlygintinai (neelektroninėmis / elektroninėmis priemonėmis teikiamos paslaugos)	Ne
7.	Paslaugos rezultatas	Išduotas raštas apie teigiamą / neigiamą sprendimą dėl leidimo įrengti automobilių stovėjimo neįgaliesiems kelio ženklą.
8.	Teisės aktai, reglamentuojantys paslaugos teikimą, ir, jei teisės aktai yra paskelbti – nuorodos į tų teisės aktų paskelbimo šaltinį internete (Teisės aktų registrą, Europos Sąjungos oficialiojo leidinio svetainę arba Paslaugą teikiančios savivaldybės interneto svetainę)	<p>Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymas https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalActEditions/TAR.0BDFFD850A66</p> <p>Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. rugpjūčio 22 d. nutarimas Nr. 875 „Dėl Asmenų prašymų ir skundų nagrinėjimo viešojo administravimo subjektuose taisyklių patvirtinimo“ https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalActEditions/TAR.6565D97B9AA2</p> <p>Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. gruodžio 11 d. nutarimas Nr. 1950 „Dėl Kelių eismo taisyklių patvirtinimo“ https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalActEditions/TAR.BBE7D61A0416</p> <p>Lietuvos Respublikos Socialinės apsaugos ir darbo ministro 2009 m. gruodžio 10 d. isakymas Nr. A1-670 „Dėl Asmenų, turinčių teisę naudoti skiriamąjį ženklą „Neįgalusis“ nustatymo ir Dokumento,</p>

Eil. Nr.	Pavadinimas	Aprašymo turinys
		<p>patvirtinančio teisę naudoti skiriamąjį ženklą „Neįgalusis“, išdavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.54E41F183B31/asr</p> <p>Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2012 m. sausio 31 d. įsakymas Nr. 3-82 „Dėl Kelių horizontaliojo ženklavimo taisyklių patvirtinimo“ https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.91891E789689/asr</p> <p>Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2012 m. sausio 31 d. įsakymas Nr. 3-83 „Dėl Kelio ženklų įrengimo ir vertikaliojo ženklavimo taisyklių patvirtinimo“ https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.D4CD47236BC8</p>
9.	Paslaugos inicijavimo forma	Laisvos formos prašymas
10.	Duomenys apie informaciją ir dokumentus, kuriuos turi pateikti asmuo, siekiantis gauti paslaugą	<p>Asmeniui atvykus į Savivaldybės administraciją arba teikiant prašymą registruotu laišku:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Prašymą. 2. Asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą (jeigu prašymas pateikiamas registruotu laišku – jo kopiją). 3. Su policija suderintą automobilių stovėjimo neįgaliesiems kelio ženklo įrengimo schemą. 4. Jei kreipiasi įgaliotas asmuo – įstatymų nustatyta tvarka patvirtintą įgaliojimą. <p>Asmeniui teikiant prašymą per Elektroninius valdžios vartus (www.epaslaugos.lt):</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Elektroninį prašymą. 2. Su policija suderintą automobilių stovėjimo neįgaliesiems kelio ženklo įrengimo schemą (jos skaitmeninę kopiją (skenuotą, fotografuotą, pan.). 3. Jei kreipiasi įgaliotas asmuo – įstatymų nustatyta tvarka patvirtinto įgaliojimo skaitmeninę kopiją (skenuotą, fotografuotą, pan.) arba įgaliojimas turi būti suteiktas per Elektroninius valdžios vartus (www.epaslaugos.lt).
11.	Duomenys apie informaciją ir dokumentus, kuriuos paslaugos teikėjas gauna pats	-
12.	Nuorodos į institucijos, teikiančios administracinę paslaugą, svetainės tinklalapį, kur galima sužinoti daugiau apie paslaugą	www.zarasai.lt
13.	Raktažodžiai	negalia, kelio ženklas, kelio ženklų įrengimas
14.	Asmens arba padalinio, atsakingo už paslaugos suteikimą, kontaktiniai duomenys	Zarasų rajono savivaldybės eismo saugumo komisija, (8 385) 37 190, petras.kavolis@zarasai.lt
15.	Neelektroninėmis priemonėmis teikiamos	1. Paslaugos gavėjas pateikia prašymą atvykęs į instituciją, išsiunčia jį paštu, per E. pristatymo sistemą arba Savivaldybės administracijos

Eil. Nr.	Pavadinimas	Aprašymo turinys
	paslaugos teikimo proceso aprašymas	<p>oficialiu elektroninio pašto adresu, jei yra galimybė identifikuoti pareiškėją.</p> <p>2. Paslaugos vykdytojas peržiūri prašymą, surenka informaciją ir teikia svarstyti Savivaldybės eismo saugumo komisijai, kuri išnagrinėjusi prašymą posėdžio metu priima nutarimą.</p> <p>3. Paslaugos gavėjas apie priimtą sprendimą informuojamas prašyme nurodytu būdu: atvykęs į savivaldybės administraciją, paštu, per e. pristatymo sistemą arba elektroniniu paštu.</p>
16.	Neelektroninėmis / elektroninėmis priemonėmis teikiamos paslaugos suteikimo trukmė	<p>20 darbo dienų</p> <p>Esant reikalui terminas gali būti pratęsiamas, jei Zarasų rajono savivaldybės eismo saugumo komisijai reikia papildomos informacijos</p>
17.	Duomenys apie elektroninėmis priemonėmis teikiamą paslaugą (jei ji teikiama tik arba ir elektroninėmis priemonėmis) – pavadinimas, nuoroda į elektroninėmis priemonėmis	<p>Leidimo įrengti automobilių stovėjimo neįgaliesiems kelio ženklą suteikimas</p> <p>https://www.epaslaugos.lt/portal/citizen/service/43660/24320</p>
17.1.	elektroninėmis priemonėmis teikiamos paslaugos proceso aprašymas	<p>El. paslaugos žingsniai:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Paslaugos gavėjas arba įgaliotas asmuo prisijungia prie Elektroninių valdžios vartų (www.epaslaugos.lt); 2. Paslaugos gavėjas užpildo ir pateikia elektroninę prašymo formą, pateikia nurodytus priedus; 3. Paslaugos vykdytojas peržiūri prašymą, surenka informaciją ir teikia svarstyti Savivaldybės eismo saugumo komisijai, kuri išnagrinėjusi prašymą posėdžio metu priima nutarimą. ; 4. Paslaugos gavėjas apie priimtą sprendimą informuojamas prašyme nurodytu būdu: atvykęs į Savivaldybės administraciją, registruotu laišku ar per E. pristatymo informacinę sistemą, arba prisijungęs prie Elektroninių valdžios vartų (www.epaslaugos.lt).
18.	Duomenys apie paslaugos teikėjo veiksmų (neveikimo), kurie galimai pažeidė paslaugos gavėjo teises ar teisėtus interesus, apskundimo tvarką	<p>Paslaugos teikėjo veiksmai (neveikimas) per vieną mėnesį gali būti skundžiami Zarasų rajono savivaldybės administracijos direktoriui (Sėlių a. 22, Zarasai) Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo nustatyta tvarka arba Lietuvos administracinių ginčų komisijos Panevėžio apygardos skyriui (Respublikos g. 62, 35158 Panevėžys) Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka, Regionų apygardos administracinio teismo Panevėžio rūmams (Respublikos g. 62, 35158 Panevėžys) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.</p>

Statybos ir urbanistikos skyriaus vyriausiasis specialistas Petras Kavolis, tel. (8 385) 37 190, el. p. petras.kavolis@zarasai.lt